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Barnomsorgstaxa 
 
Bakgrund 
 
Kommunfullmäktige beslutade 2001-12-13, § 119, att införa maxtaxa inom förskoleverksamhet och 
skolbarnsomsorg i Vadstena kommun fr.o.m. 2002-01-01. Maxtaxan skall omfatta både kommunalt 
och enskilt driven verksamhet. 
 
Den 1 januari 2003 infördes allmän förskola om minst 525 timmar/år för fyra- och femåringar.  
 
Enligt beslut i riksdagen 2009-04-22 utökas denna rätt fr.o.m. 2010-07-01 i enlighet med proposi-
tion  2008/09:115 till att omfatta även treåringar. 
 
Kommunen är skyldig att erbjuda plats men vårdnadshavarna avgör om de vill utnyttja möjligheten. 
Verksamheten är avgiftsfri. För de 3 – 5-åringar som redan finns inskrivna i kommunens förskola al-
ternativt pedagogisk omsorg (tidigare familjedaghem) reduceras avgiften med 3/10 från och med höst-
terminen det år barnet fyller 3 år. 
 
 
Från den 1 januari 2004 höjs taket i maxtaxan så att 
 
Maxtaxa i förskola och pedagogisk omsorg, per månad blir: 
 
 
 
 
 
 
 
Maxtaxa i skolbarnsomsorg, per månad blir: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det yngsta barnet räknas som det ”första” barnet. 
 

 

Barn 1  3 % av inkomsten - dock högst 1 260:- 
Barn 2  2 % av inkomsten - dock högst 840:- 
Barn 3  1 % av inkomsten - dock högst 420:- 
Barn 4  0 % av inkomsten för barn 4 osv. 

Barn 1  2 % av inkomsten - dock högst 840:- 
Barn 2  1 % av inkomsten - dock högst 420:- 
Barn 3  1 % av inkomsten - dock högst 420:- 
Barn 4  0 % av inkomsten för barn 4 osv. 



    

 
  
  

Tillämpningsföreskrifter 
 
Bygger på Svenska Kommunförbundets skrift ”Lagens ramar kring avgifter inom förskola, fritidshem 

m m”. 
 
Enligt lagstiftningen ska kommunen erbjuda barnomsorg för barn som fyllt ett år till och med det år 
barnet fyller tolv, i den omfattning det behövs med hänsyn till föräldrarnas förvärvsarbete eller studier. 
Kommunen är inte skyldig att erbjuda barnomsorg under längre tid än föräldrarnas arbetstid plus res-
tid. Kommunen har inte skyldighet att tillhandahålla barnomsorg på helger och nätter. 
 

Ansökan om förskoleverksamhet/skolbarnsomsorg 
 
Ansökan lämnas in sex månader innan platsen behövs. Ansökningsblankett kan rekvireras från barn- 
och utbildningskontoret eller genom kommunens hemsida: www.vadstena.se.  
Det är vårdnadshavaren som anmäler barnets behov av plats. Om barnet har två vårdnadshavare bör 
båda två skriva under anmälan oavsett om de bor tillsammans eller inte och oavsett om de båda eller 
bara den ena av dem är i behov av barnomsorg. Ange gärna önskemål om placering så försöker vi 
tillgodose det. 
 
Erbjudan om placering 
 
Vid placering får du ett erbjudande per telefon. Du får sedan bekräfta att du accepterat platsen genom 
ett översänt placeringsmeddelande. I samband med detta får du även fylla i en inkomstanmälan. 
 
Placering 
 
Det är viktigt att de timmar du har angett på ansökan överensstämmer med det tillsynsbehov du har 
vid placeringen. 
 
Tillsynsbehovet är barnets genomsnittliga vistelsetid/vecka (arbetstid inkl restid). Uppstår förändringar 
i tillsynsbehovet under handläggningstiden ska detta meddelas för att dina önskemål lättare ska kunna 
tillgodoses. 
 
Behöver du minska eller öka ditt tillsynsbehov p g a förändrade skol- och/eller sysselsättningstider 
meddela berörd personal i så god tid som möjligt. 
 
Tillfälliga schemaändringar av tillsynsbehovet kan göras i samråd med personalen. 
 
Uppsägning 
 
Uppsägningstiden är generellt två månader. Du ska skriftligt meddela vilket datum som är sista placer-
ingsdagen. Uppsägningsblankett finns på förskolan, på barn- och utbildningskontoret eller på kommu-
nens hemsida: www.vadstena.se.   
 
Beräkning av avgift 
 
När vårdnadshavaren får en plats är denne eller de att anse som platsinnehavare. Om det finns två 
platsinnehavare och de bor tillsammans debiteras de gemensamt och svarar var och en för att betalning 
av hela beloppet sker. Taxan är densamma för ensamstående platsinnehavare, gifta/sammanboende 
platsinnehavare och familjehemsföräldrar. 
 
 
 
 
 



    

 
  
  

 
 
Utgångspunkt för avgiftsberäkningen är den ekonomiska bärkraften i det hushåll bar-
net/barnen tillhör. Hushållet kan avse ensamstående och/eller makar. Med makar skall jämställas 
man och kvinna som utan att vara gifta med varandra lever tillsammans och har eller har haft gemen-
samt barn eller är folkbokförda på samma adress. Med makar skall också jämställas personer som 
lever tillsammans i ett homosexuellt förhållande och är folkbokförda på samma adress. 
 
För gifta med såväl gemensamma som inte gemensamma barn beräknas avgiften på makarnas sam-
manlagda inkomster. Samma princip ska läggas som grund för avgiftsberäkningen även för samman-
boende med eller utan gemensamma barn. 
 
I de fall ett barns föräldrar har gemensam vårdnad men bor på skilda håll i samma kommun och barnet 
bor växelvis hos föräldrarna och båda har behov av barnomsorg skall enligt vår uppfattning båda vara 
platsinnehavare. Avgiften grundas på den sammanlagda inkomsten i respektive platsinnehavares hus-
håll. Detta kan innebära två avgifter, som avser samma barn. De sammanlagda avgifterna får dock inte 
överstiga avgiften för en plats. 
 
Den som är sambo med en vårdnadshavare och inte har gemensamt barn med denna, är inte under-
hållsskyldig gentemot barnet. Det räcker dock med att man lever tillsammans (sambos) och att man är 
folkbokförd på samma adress för att bådas inkomster ska ligga till grund för avgiften.  
 
För ensamboende platsinnehavare beräknas avgiften på dennes inkomst. 
 
Skyldighet att lämna inkomstuppgift 
 
Platsinnehavaren är skyldig att lämna inkomstuppgift för både sig själv och eventuell make/sambo. 
 
Inkomstanmälan skall lämnas efter anmodan. 
 
Kontroll av lämnade uppgifter kan komma att ske hos arbetsgivaren. Platsinnehavaren är skyldig att så 
snart inkomständringar sker eller familjebilden ändras, anmäla detta till barnomsorgen. 
 
Om platsinnehavare inte lämnar in inkomstuppgift får kommunen ta ut avgift enligt maxtaxans tak. 
Korrigering görs då inkomstanmälan lämnats. 
 
Vad räknas till avgiftsgrundande inkomst? 
 
Det är den samlade bruttoinkomsten för varje hushåll som ligger till grund för avgiften.   
 
Ersättningar och bidrag som omfattas av inkomstslaget tjänst: 
• Lön och andra ersättningar i anslutning till anställning/Sjukpenning/Sjukbidrag 
• Föräldrapenning 
• Arbetslöshetsersättning/Kontant arbetsmarknadsstöd 
• Utbildningsbidrag avseende arbetsmarknadsutbildning 
• Vårdbidrag för barn till den del det utgör arvode 
• Familjebidrag i form av familjepenning/Familjehemsföräldrars arvodesersättning 
• Pension (ej barnpension)/Livränta 
• Dagpenning vid repetitionsutbildning för värnpliktiga m m 
 



    

 
  
  

Debitering av avgifter  
 
Månadsavgiften är en fast avgift 12 månader/år. Avgift uttages fr o m placeringsdatum (inskolningsda-
tum) och så länge plats finns anvisad. Alltså även vid semester och annan frånvaro, t ex sjukdom. Fak-
turan kommer från kommunen och avgiften avser innevarande månad.  
 

Utebliven betalning 
 
Betalning ska göras senast angiven förfallodag. Om betalning inte sker skickas efter ca 10 dagar en 
betalningspåminnelse, med uppmaning att inom en vecka betala fakturan. Ytterligare en påminnelse 
sänds ut 20-25 dagar efter förfallodagen. Betalas inte fakturan efter detta har kommunen rätt att pröva 
platsinnehavarens rätt till placeringen enligt 2 a kap 6 § el 9 § skollagen. Om platsen sagts upp p g a 
obetalda avgifter kan ny placering inte bli aktuell igen förrän skulden har betalats. 
 
Planerad stängning av förskola/fritidshem 
 
För att bereda personal vid förskola/fritidshem möjlighet till planering av verksamheten och deltagan-
de i studiedagar kan förskolan/fritidshemmet hållas stängd enstaka dagar (två dagar) under året. Datum 
kommer att meddelas två månader i förväg. 
 
Barn till föräldralediga/arbetslösa föräldrar 
 
Avgift enl taxa för 15 timmar/vecka som erbjuds på, av förskolan, anvisad tid. 
 

3 – 5-åringar inom den allmänna förskolan 
 
Barn i den allmänna förskolan har rätt till 525 t/år avgiftsfritt, från och med augusti det år barnet fyller 
3 år. Är barnet placerat i förskolan alternativt pedagogisk omsorg (tidigare familjedaghem), ges en 
reducering på avgiften med 3/10. 
 
Barn i behov av särskilt stöd 
 
Barn i behov av särskilt stöd, enligt § 9 skollagen, har rätt till 15 timmar/vecka avgiftsfri verksamhet. I 
de fall ett barn i behov av särskilt stöd har ett omsorgsbehov p g a föräldrarnas förvärvsarbete, reduce-
ras ordinarie avgift med 3/8. I och med övergången till skolbarnsomsorg i samband med förskoleklas-
sen upphör reduceringen. 
 
Förskoleklass 
 
Fr o m augusti det år barnet blir 6-åring debiteras efter avgift i skolbarnsomsorgen. 
 
Upplysningar 
 
Om du har något du behöver fråga om, kontakta barn- och utbildningskontoret, Cecilia Färnstrand, 
telefon 0143-151 52. Besöksadress är Klosterledsgatan 35, Vadstena. 


